A Câmara Municipal de Manhumirim, decreta e eu, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a despender, nos exercícios de 

1968 a 1970, as importâncias: NCr$156.672,00; NCr$138.328,00 e NCr$155.000,00 no 

total de NCr$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil cruzeiros novos), em investimentos 

a que se refere o Decreto Executivo nº 791, de 30 de setembro de 1967, na forma 

estabelecida pelo parágrafo 4º do artigo 65, da Constituição do Brasil, combinado com o 

artigo 23, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.